
 

 
令和２年９月１０日 

 
各報道機関  御中 
 
                               宮崎大学企画総務部 

総務広報課長 
 

第10回CADIC国際シンポジウムの開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、第10回CADIC国際シンポジウム 第1部「口蹄疫からの復興～口蹄疫終息から10年、

見えないウイルスとの闘い、そして未来へ～」を企画いたしました。本シンポジウムでは、口蹄疫などの家

畜感染症防疫を目指して設立された宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター(CADIC)が、2010年の宮崎にお

ける口蹄疫を客観的に振り返り、今だからこそできる当時の検証を行いたいと思います。さらに復興までの

道筋を辿り、宮崎県とCADICがともに目指すこれからの家畜産業の方向性を認識するシンポジウムにしたい

と考えています。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス対策のため、ご取材頂く際は事前にご一報下さい。 

敬具 

 

記 

 
    開催日時   ９月１７日（木）１３：００～１７：００ 

        場  所   宮崎大学 330記念交流会館 コンベンションホール（木花キャンパス） 

        対  象   一般（学外の方はWeb配信での参加となります。） 
        参 加 費   無料 

      参加方法    事前予約制  
産業動物防疫リサーチセンターホームページ又は申し込みフォーム

（http://urx.space/h7Aw）よりお申し込み下さい。     
        

※詳細は別紙をご覧ください 
 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 問い合せ先 
宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター 

TEL：0985-58-7674 
② 発信元 

宮崎大学企画総務部総務広報課広報係 
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 




